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W ramach realizacji tegorocznej uchwały budżetowej Kraków planuje emisję obligacji komunalnych w
wysokości 600 mln zł. Decyzję w tej sprawie podjęli radni podczas sesji 31 maja. Pozyskane w ten sposób
środki zostaną przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań oraz części planowanego w 2023
r. deficytu budżetu.

Skorzystanie z tego instrumentu finansowego wymaga podjęcia przez radę miasta uchwały w sprawie
emisji obligacji komunalnych. Jest to element realizacji uchwały budżetowej na rok 2023, w której
wpływy z tytułu emisji obligacji zaplanowane zostały jako podstawowe źródło przychodów.

Decyzja o pozyskaniu środków w ten sposób wynika przede wszystkim z korzyści, jakie niesie za sobą
taka forma zaciągania zobowiązań – miasto ma większą swobodę, gdy chodzi o ustalanie warunków,
na jakich zaciągnie zobowiązanie, oraz może precyzyjnie dostosować harmonogram wykupu obligacji
do swoich możliwości finansowych.

W 2023 r. środki uzyskane z emisji obligacji komunalnych zostaną przeznaczone na spłatę wcześniej
zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz na
finansowanie części planowanego deficytu budżetu.

W 2022 r. budżet Krakowa zamknął się deficytem w wysokości 832 635 724,09 zł. Zgodnie z
aktualnym stanem deficyt budżetu na koniec 2023 r. ma wynieść 1 318 567 588,00 zł.

W ostatnich latach deficyt budżetu kształtuje się na stosunkowo wysokim poziomie pomimo tego, że
Kraków konsekwentnie prowadzi zrównoważoną politykę finansową opartą na dyscyplinie wydatków.
W 2023 r. miasto uzyskało od międzynarodowej agencji ratingowej Standard & Poor’s ocenę na
poziomie A-, z perspektywą stabilną, czyli najwyższą z możliwych do uzyskania przez jednostkę
samorządu terytorialnego w kraju.

Na wyniki budżetowe Krakowa negatywny wpływ mają wprowadzone przez rząd reformy podatkowe,
które spowodowały radykalne ubytki we wpływach z PIT (szczególnie Polski Ład i jego nowelizacja). W
konsekwencji realizacja budżetu odbywa się przy ograniczonych dochodach i równocześnie rosnących
kosztach funkcjonowania samorządu, do czego przyczyniają się inflacja i rosnące ceny energii i paliw.


